**f** Appellauerit. fa. s. de appel. l. fi. §. fin. & C. de appel. l. si actor. & l. dominus. & in authen. de ap. §. j. col. vij. **g** Reddiderit. f. domino suæ administrationis. & sic est cōtra. s. de appel. l. tutor si. sed ibi in tuto. vel cura. in quo duo conueniunt. f. finiri officiu, & rationem reddi. hic autem vnum tātum. f. rationē reddi. vel si dicas hic debet pro potest, non est contra. vel dic rationes reddi, scilicet quia appellauerit. ad quod. s. de appel. scio. & quod subiicit, respondere: scilicet prosequendo. Accur.

**SI TUTOR VEL CVRATOR magistratus creatus appellauerit.**

**Certum est eum qui magistratus. i. Duumuir creatur appellare posse redditorum causas immunitatis & excusationis suæ. sed & eum qui ad tutelam vel curationem vocatur, quamquā huic proprie concessum est ne necesse habeat appellare statim atq; creatus est, sed post excusationem non receptā demum ex Constitutione Marci, si retineatur, inquit. l. 2. i. si excusatio eius nō recipiatur. & quamuis morte eius finiatur tutela vel curatio, tamē heredes eius appellationem peragere debent propter periculum medijs temporis, quod agnoscere debent si iustam causam provocandi nō habuit. De magistratu creato est. l. i. vt etiā si**

**sequitur: a** potest & per procuratorem hoc agi. **b** Idq; erit probandum & in ipso accusatore si appellauerit, vel si aduersus eū sit appellatū. Et generaliter **c** quæ causa **d** per aliū agi nō potest, eius nec appellationē per aliū agi oportet.

**Licet procurator qui voce appellauit, reddēdo rationes domino desinat esse procurator: tamen poterit in causa appellationis pro domino respondere: & procuratore cessante, potest dñs respondere.**

**II. MACER libro secundo de Appellationibus.**

**S** I procurator **c** absentis appellauerit, **f** deinde rationes reddiderit: **g** nihilo minus ipse respōdere debet. Sed an eo cessante dominus litis respōdere possit exēplo adulescētis, videam<sup>o</sup>. Magis tamē obseruatur, vt audiri debeat in causis appellationis reddendis is cuius absentis procurator appellauit.

**SI TUTOR VEL CVRATOR magistratus creatus appellauerit.**

**TITVLVS XI.**

**Qui ad publicū munus vocatus frustratoriam interposuit appellationē, tenetur reipublicæ de dāno quod interim acciderit. h. d.**

**I. VLP IANVS libro tertio de Officio Consulis.**

**I** T qui ad munera publica nominati **h** appellauerint, nec causas pron-

bauerint: sciant ad periculum suū pertinere si quid damni per morā appellationis reipublicæ acciderit, Quod si apparuerit eos necessariō prouocasse: cui adscribēdum sit id damnum, p̄ses vel princeps æstimabit. **i**

**II. HERMOGENIANVS libro quinto Iuris Epitomarum.**

**T** Vtor vel curator retentus **k** si prouocauerit, & ante causam actā moriatur: propter periculum medijs temporis **l** successores eius causas appellationis necesse habent reddere.

**EVM QVI APPELLAUERIT, in prouincia defendi.**

**TITVLVS XI.**

**I. VLP IANVS libro quarto de Appellationibus.**

**V** m qui appellauit, oportere in prouincia defendi in aliis suis causis, etiā si appellationis causa peregrinetur, diui fratres Decimio Philoni rescripserunt. **m**

**II. MARCIANVS libro secundo de Appellationibus.**

**H** Oc enim illis præstatur, ne necesse habeant se defendere, **n** qui reipublicæ causa absunt.

**APVD EVM A QVO appellatur, aliā causam agere compellendum.**

**TITVLVS XII.**

**Iudex propter appellationem ab eo factam non efficitur suspectus in alia causa. Bartolus.**

**Non idem dari Romā profecto appellationis causā quod profecto Reip. causa. ille enim sua rei priuata causa abest, & nihilominus in aliis causis se in prouincia & patria sua defendere debet, nisi velit pati possessionē & venditionē bonorum, licet interim ab honoribus & muneribus ciuilibus excusetur. l. 8. §. vlt. De vac. mun. quod non ita procedit in absente sua Reipub. causa. Cuius.**

**Vm qui.] CASVS.** Appellauit à quadam sentētia: & ob hoc sum extra prouinciam. interim aliquis vult me conuenire ad aliquid in prouincia: deo ibi defendi. secus si sim absens extra prouinciam causa reipu. nam interim non cogor me in prouincia defendere. hoc dicit cum leg. seq. Fran. Accur.

**m** Rescripserunt. Romæ enim, vel alibi vbi peregrinetur causa exercendæ ap. non habet necesse respōdere: vt. s. de iudi. l. ij. §. legatis. quæ est contra. sed in sua prouincia vbi appellauit, sic: vt hic: & ratio, quia ibi facillē habet per quem defendatur: aliās si non defenditur, ibi fit missio & venditio bonorum eius: vt. s. qui. ex cau. in pos. ea. l. ad cognitionem.

**n** Hoc enim. Defendere. bona tamen eorū possidebuntur si non defendantur: non tamen distrahuntur: vt. s. qui. ex cau. in pos. ea. l. in pos. §. j. & s. qui. ex cau. ma. l. item ait prætor. §. j. nisi ante absentiam sit negotium motum. nam tunc debet defendi: vt. j. de legatio. l. eundem. §. j. & ibi no. & fa. s. de damn. infe. l. eorum. & supra ex qui. cau. ma. sed & si prætor. §. fin. & supra de arbi. l. non distinguemus. §. item si quis Romæ. Accursius.

**APVD EVM A QVO APPELLATVR, aliam causam agere compellendum.**

**Non iure recusatur iudex in vna causa, hoc solo pretextu, quod in alia ab eo appellatum sit quasi iniquo iudice. nec enim ex appellatione bonus vir excipit offensionē. Et, ad offensionem, in contextu. i. apud offensionem vt. l. 41. §. sorori. De leg. 3. ad heredes, & l. 7. De inc. rum. nauis. ad eum. Cuius reciprocū apud pro ad. l.**

nō iuste appellauerit, periculum medijs temporis ad eum pertineat, damnumq; Reipublicæ quod ex moratoria appellatione contigit sarciat, si iuste appellauerit vt cui adscribendum sit periculum princeps vel p̄ses æstimet. quod est ex rescripto Diuorum fratrum relato in l. 21. §. si magistratus tit. 1. in quo, Eos æstimaturos, id est principes ipsos qui id rescripserunt. Cuiacius.

**I qui.] CASVS.** Electus ad aliquod munus appellauit, & succubuit. omne dānū quod interim accidit reip. ipse debet emēdare. si autem obtinuit: tūc p̄ses vel princeps æstimabit ad quē dānū hoc redūdet, forte ad eū qui dolo malo illum elegit. & si interim p̄dēte appellatione decessit, heres eius debet prosequi causam appellationis propter periculum medijs tēporis. & h. d. hæc. l. & seq. Fran. Acc. **h** Nominati. i. electi. **i** Æstimabit. f. nominato, vel cuius dolo facta est nominatio: vt. C. lib. xj. quo quis. or. con. l. quotiens. & l. fi. & fa. s. de ap. imperatores. §. si magistratus. & quando appel. fit. l. j. §. si quis tutor. versi. alia. Accur.

**T** Vtor. Retentus. i. in tutelā dat<sup>o</sup>. & dic hic vt. s. quādo ap. fit. l. j. §. si quis tutor. & insti. de excu. tu. §. qui autē.

**l** Medijs tēporis. si pateat tutorē per malitiā causam egisse, spectat ad eū periculum. alioquin contra: vt. s. de excu. tut. l. qui testamēto. & C. de excu. tu. l. quanquam. & s. de ritu nup. si quis tutor. §. quid ergo.

**EVM QVI APPELLAUERIT, in prouincia defendi.**

**TITVLVS XI.**

**I. VLP IANVS libro quarto de Appellationibus.**

**V** m qui appellauit, oportere in prouincia defendi in aliis suis causis, etiā si appellationis causa peregrinetur, diui fratres Decimio Philoni rescripserunt. **m**

**II. MARCIANVS libro secundo de Appellationibus.**

**H** Oc enim illis præstatur, ne necesse habeant se defendere, **n** qui reipublicæ causa absunt.

**APVD EVM A QVO appellatur, aliā causam agere compellendum.**

**TITVLVS XII.**

**Iudex propter appellationem ab eo factam non efficitur suspectus in alia causa. Bartolus.**

**Non idem dari Romā profecto appellationis causā quod profecto Reip. causa. ille enim sua rei priuata causa abest, & nihilominus in aliis causis se in prouincia & patria sua defendere debet, nisi velit pati possessionē & venditionē bonorum, licet interim ab honoribus & muneribus ciuilibus excusetur. l. 8. §. vlt. De vac. mun. quod non ita procedit in absente sua Reipub. causa. Cuius.**

**Vm qui.] CASVS.** Appellauit à quadam sentētia: & ob hoc sum extra prouinciam. interim aliquis vult me conuenire ad aliquid in prouincia: deo ibi defendi. secus si sim absens extra prouinciam causa reipu. nam interim non cogor me in prouincia defendere. hoc dicit cum leg. seq. Fran. Accur.

**m** Rescripserunt. Romæ enim, vel alibi vbi peregrinetur causa exercendæ ap. non habet necesse respōdere: vt. s. de iudi. l. ij. §. legatis. quæ est contra. sed in sua prouincia vbi appellauit, sic: vt hic: & ratio, quia ibi facillē habet per quem defendatur: aliās si non defenditur, ibi fit missio & venditio bonorum eius: vt. s. qui. ex cau. in pos. ea. l. ad cognitionem.

**n** Hoc enim. Defendere. bona tamen eorū possidebuntur si non defendantur: non tamen distrahuntur: vt. s. qui. ex cau. in pos. ea. l. in pos. §. j. & s. qui. ex cau. ma. l. item ait prætor. §. j. nisi ante absentiam sit negotium motum. nam tunc debet defendi: vt. j. de legatio. l. eundem. §. j. & ibi no. & fa. s. de damn. infe. l. eorum. & supra ex qui. cau. ma. sed & si prætor. §. fin. & supra de arbi. l. non distinguemus. §. item si quis Romæ. Accursius.

**APVD EVM A QVO APPELLATVR, aliam causam agere compellendum.**

**Non iure recusatur iudex in vna causa, hoc solo pretextu, quod in alia ab eo appellatum sit quasi iniquo iudice. nec enim ex appellatione bonus vir excipit offensionē. Et, ad offensionem, in contextu. i. apud offensionem vt. l. 41. §. sorori. De leg. 3. ad heredes, & l. 7. De inc. rum. nauis. ad eum. Cuius reciprocū apud pro ad. l.**

**Non idem dari Romā profecto appellationis causā quod profecto Reip. causa. ille enim sua rei priuata causa abest, & nihilominus in aliis causis se in prouincia & patria sua defendere debet, nisi velit pati possessionē & venditionē bonorum, licet interim ab honoribus & muneribus ciuilibus excusetur. l. 8. §. vlt. De vac. mun. quod non ita procedit in absente sua Reipub. causa. Cuius.**

**Vm qui.] CASVS.** Appellauit à quadam sentētia: & ob hoc sum extra prouinciam. interim aliquis vult me conuenire ad aliquid in prouincia: deo ibi defendi. secus si sim absens extra prouinciam causa reipu. nam interim non cogor me in prouincia defendere. hoc dicit cum leg. seq. Fran. Accur.

**m** Rescripserunt. Romæ enim, vel alibi vbi peregrinetur causa exercendæ ap. non habet necesse respōdere: vt. s. de iudi. l. ij. §. legatis. quæ est contra. sed in sua prouincia vbi appellauit, sic: vt hic: & ratio, quia ibi facillē habet per quem defendatur: aliās si non defenditur, ibi fit missio & venditio bonorum eius: vt. s. qui. ex cau. in pos. ea. l. ad cognitionem.

**n** Hoc enim. Defendere. bona tamen eorū possidebuntur si non defendantur: non tamen distrahuntur: vt. s. qui. ex cau. in pos. ea. l. in pos. §. j. & s. qui. ex cau. ma. l. item ait prætor. §. j. nisi ante absentiam sit negotium motum. nam tunc debet defendi: vt. j. de legatio. l. eundem. §. j. & ibi no. & fa. s. de damn. infe. l. eorum. & supra ex qui. cau. ma. sed & si prætor. §. fin. & supra de arbi. l. non distinguemus. §. item si quis Romæ. Accursius.

**APVD EVM A QVO APPELLATVR, aliam causam agere compellendum.**

**Non iure recusatur iudex in vna causa, hoc solo pretextu, quod in alia ab eo appellatum sit quasi iniquo iudice. nec enim ex appellatione bonus vir excipit offensionē. Et, ad offensionem, in contextu. i. apud offensionem vt. l. 41. §. sorori. De leg. 3. ad heredes, & l. 7. De inc. rum. nauis. ad eum. Cuius reciprocū apud pro ad. l.**

**Non idem dari Romā profecto appellationis causā quod profecto Reip. causa. ille enim sua rei priuata causa abest, & nihilominus in aliis causis se in prouincia & patria sua defendere debet, nisi velit pati possessionē & venditionē bonorum, licet interim ab honoribus & muneribus ciuilibus excusetur. l. 8. §. vlt. De vac. mun. quod non ita procedit in absente sua Reipub. causa. Cuius.**

a] Concor. text. in. cap. veniens. extra de acc. Rom. deci. 109. inci. quæsiū est in ante. & Spe. in titu. de procu. §. i. ver. sed prece tens regula.

In indice tit. Si tutor vel curator, vel magistratus, & c. rectē.

† vulg. hi qui.

**S** I qui ad munera publica nominati appellauerint, nec causas pron-

bauerint: sciant ad periculum suū pertinere si quid damni per morā appellationis reipublicæ acciderit, Quod si apparuerit eos necessariō prouocasse: cui adscribēdum sit id damnum, p̄ses vel princeps æstimabit. **i**

**II. HERMOGENIANVS libro quinto Iuris Epitomarum.**

**T** Vtor vel curator retentus **k** si prouocauerit, & ante causam actā moriatur: propter periculum medijs temporis **l** successores eius causas appellationis necesse habent reddere.

**EVM QVI APPELLAUERIT, in prouincia defendi.**

**TITVLVS XI.**

**I. VLP IANVS libro quarto de Appellationibus.**

**V** m qui appellauit, oportere in prouincia defendi in aliis suis causis, etiā si appellationis causa peregrinetur, diui fratres Decimio Philoni rescripserunt. **m**

**II. MARCIANVS libro secundo de Appellationibus.**

**H** Oc enim illis præstatur, ne necesse habeant se defendere, **n** qui reipublicæ causa absunt.

**APVD EVM A QVO appellatur, aliā causam agere compellendum.**

**TITVLVS XII.**

**Iudex propter appellationem ab eo factam non efficitur suspectus in alia causa. Bartolus.**

**Non idem dari Romā profecto appellationis causā quod profecto Reip. causa. ille enim sua rei priuata causa abest, & nihilominus in aliis causis se in prouincia & patria sua defendere debet, nisi velit pati possessionē & venditionē bonorum, licet interim ab honoribus & muneribus ciuilibus excusetur. l. 8. §. vlt. De vac. mun. quod non ita procedit in absente sua Reipub. causa. Cuius.**

**Vm qui.] CASVS.** Appellauit à quadam sentētia: & ob hoc sum extra prouinciam. interim aliquis vult me conuenire ad aliquid in prouincia: deo ibi defendi. secus si sim absens extra prouinciam causa reipu. nam interim non cogor me in prouincia defendere. hoc dicit cum leg. seq. Fran. Accur.

**m** Rescripserunt. Romæ enim, vel alibi vbi peregrinetur causa exercendæ ap. non habet necesse respōdere: vt. s. de iudi. l. ij. §. legatis. quæ est contra. sed in sua prouincia vbi appellauit, sic: vt hic: & ratio, quia ibi facillē habet per quem defendatur: aliās si non defenditur, ibi fit missio & venditio bonorum eius: vt. s. qui. ex cau. in pos. ea. l. ad cognitionem.

**n** Hoc enim. Defendere. bona tamen eorū possidebuntur si non defendantur: non tamen distrahuntur: vt. s. qui. ex cau. in pos. ea. l. in pos. §. j. & s. qui. ex cau. ma. l. item ait prætor. §. j. nisi ante absentiam sit negotium motum. nam tunc debet defendi: vt. j. de legatio. l. eundem. §. j. & ibi no. & fa. s. de damn. infe. l. eorum. & supra ex qui. cau. ma. sed & si prætor. §. fin. & supra de arbi. l. non distinguemus. §. item si quis Romæ. Accursius.

**APVD EVM A QVO APPELLATVR, aliam causam agere compellendum.**

**Non iure recusatur iudex in vna causa, hoc solo pretextu, quod in alia ab eo appellatum sit quasi iniquo iudice. nec enim ex appellatione bonus vir excipit offensionē. Et, ad offensionem, in contextu. i. apud offensionem vt. l. 41. §. sorori. De leg. 3. ad heredes, & l. 7. De inc. rum. nauis. ad eum. Cuius reciprocū apud pro ad. l.**

**Non idem dari Romā profecto appellationis causā quod profecto Reip. causa. ille enim sua rei priuata causa abest, & nihilominus in aliis causis se in prouincia & patria sua defendere debet, nisi velit pati possessionē & venditionē bonorum, licet interim ab honoribus & muneribus ciuilibus excusetur. l. 8. §. vlt. De vac. mun. quod non ita procedit in absente sua Reipub. causa. Cuius.**

**Vm qui.] CASVS.** Appellauit à quadam sentētia: & ob hoc sum extra prouinciam. interim aliquis vult me conuenire ad aliquid in prouincia: deo ibi defendi. secus si sim absens extra prouinciam causa reipu. nam interim non cogor me in prouincia defendere. hoc dicit cum leg. seq. Fran. Accur.

**m** Rescripserunt. Romæ enim, vel alibi vbi peregrinetur causa exercendæ ap. non habet necesse respōdere: vt. s. de iudi. l. ij. §. legatis. quæ est contra. sed in sua prouincia vbi appellauit, sic: vt hic: & ratio, quia ibi facillē habet per quem defendatur: aliās si non defenditur, ibi fit missio & venditio bonorum eius: vt. s. qui. ex cau. in pos. ea. l. ad cognitionem.

**n** Hoc enim. Defendere. bona tamen eorū possidebuntur si non defendantur: non tamen distrahuntur: vt. s. qui. ex cau. in pos. ea. l. in pos. §. j. & s. qui. ex cau. ma. l. item ait prætor. §. j. nisi ante absentiam sit negotium motum. nam tunc debet defendi: vt. j. de legatio. l. eundem. §. j. & ibi no. & fa. s. de damn. infe. l. eorum. & supra ex qui. cau. ma. sed & si prætor. §. fin. & supra de arbi. l. non distinguemus. §. item si quis Romæ. Accursius.

**APVD EVM A QVO APPELLATVR, aliam causam agere compellendum.**

**Non iure recusatur iudex in vna causa, hoc solo pretextu, quod in alia ab eo appellatum sit quasi iniquo iudice. nec enim ex appellatione bonus vir excipit offensionē. Et, ad offensionem, in contextu. i. apud offensionem vt. l. 41. §. sorori. De leg. 3. ad heredes, & l. 7. De inc. rum. nauis. ad eum. Cuius reciprocū apud pro ad. l.**

**Non idem dari Romā profecto appellationis causā quod profecto Reip. causa. ille enim sua rei priuata causa abest, & nihilominus in aliis causis se in prouincia & patria sua defendere debet, nisi velit pati possessionē & venditionē bonorum, licet interim ab honoribus & muneribus ciuilibus excusetur. l. 8. §. vlt. De vac. mun. quod non ita procedit in absente sua Reipub. causa. Cuius.**

**Vm qui.] CASVS.** Appellauit à quadam sentētia: & ob hoc sum extra prouinciam. interim aliquis vult me conuenire ad aliquid in prouincia: deo ibi defendi. secus si sim absens extra prouinciam causa reipu. nam interim non cogor me in prouincia defendere. hoc dicit cum leg. seq. Fran. Accur.

**m** Rescripserunt. Romæ enim, vel alibi vbi peregrinetur causa exercendæ ap. non habet necesse respōdere: vt. s. de iudi. l. ij. §. legatis. quæ est contra. sed in sua prouincia vbi appellauit, sic: vt hic: & ratio, quia ibi facillē habet per quem defendatur: aliās si non defenditur, ibi fit missio & venditio bonorum eius: vt. s. qui. ex cau. in pos. ea. l. ad cognitionem.

**n** Hoc enim. Defendere. bona tamen eorū possidebuntur si non defendantur: non tamen distrahuntur: vt. s. qui. ex cau. in pos. ea. l. in pos. §. j. & s. qui. ex cau. ma. l. item ait prætor. §. j. nisi ante absentiam sit negotium motum. nam tunc debet defendi: vt. j. de legatio. l. eundem. §. j. & ibi no. & fa. s. de damn. infe. l. eorum. & supra ex qui. cau. ma. sed & si prætor. §. fin. & supra de arbi. l. non distinguemus. §. item si quis Romæ. Accursius.

**APVD EVM A QVO APPELLATVR, aliam causam agere compellendum.**

**Non iure recusatur iudex in vna causa, hoc solo pretextu, quod in alia ab eo appellatum sit quasi iniquo iudice. nec enim ex appellatione bonus vir excipit offensionē. Et, ad offensionem, in contextu. i. apud offensionem vt. l. 41. §. sorori. De leg. 3. ad heredes, & l. 7. De inc. rum. nauis. ad eum. Cuius reciprocū apud pro ad. l.**

**Non idem dari Romā profecto appellationis causā quod profecto Reip. causa. ille enim sua rei priuata causa abest, & nihilominus in aliis causis se in prouincia & patria sua defendere debet, nisi velit pati possessionē & venditionē bonorum, licet interim ab honoribus & muneribus ciuilibus excusetur. l. 8. §. vlt. De vac. mun. quod non ita procedit in absente sua Reipub. causa. Cuius.**

**Vm qui.] CASVS.** Appellauit à quadam sentētia: & ob hoc sum extra prouinciam. interim aliquis vult me conuenire ad aliquid in prouincia: deo ibi defendi. secus si sim absens extra prouinciam causa reipu. nam interim non cogor me in prouincia defendere. hoc dicit cum leg. seq. Fran. Accur.

**m** Rescripserunt. Romæ enim, vel alibi vbi peregrinetur causa exercendæ ap. non habet necesse respōdere: vt. s. de iudi. l. ij. §. legatis. quæ est contra. sed in sua prouincia vbi appellauit, sic: vt hic: & ratio, quia ibi facillē habet per quem defendatur: aliās si non defenditur, ibi fit missio & venditio bonorum eius: vt. s. qui. ex cau. in pos. ea. l. ad cognitionem.

**n** Hoc enim. Defendere. bona tamen eorū possidebuntur si non defendantur: non tamen distrahuntur: vt. s. qui. ex cau. in pos. ea. l. in pos. §. j. & s. qui. ex cau. ma. l. item ait prætor. §. j. nisi ante absentiam sit negotium motum. nam tunc debet defendi: vt. j. de legatio. l. eundem. §. j. & ibi no. & fa. s. de damn. infe. l. eorum. & supra ex qui. cau. ma. sed & si prætor. §. fin. & supra de arbi. l. non distinguemus. §. item si quis Romæ. Accursius.

**APVD EVM A QVO APPELLATVR, aliam causam agere compellendum.**

**Non iure recusatur iudex in vna causa, hoc solo pretextu, quod in alia ab eo appellatum sit quasi iniquo iudice. nec enim ex appellatione bonus vir excipit offensionē. Et, ad offensionem, in contextu. i. apud offensionem vt. l. 41. §. sorori. De leg. 3. ad heredes, & l. 7. De inc. rum. nauis. ad eum. Cuius reciprocū apud pro ad. l.**

**Non idem dari Romā profecto appellationis causā quod profecto Reip. causa. ille enim sua rei priuata causa abest, & nihilominus in aliis causis se in prouincia & patria sua defendere debet, nisi velit pati possessionē & venditionē bonorum, licet interim ab honoribus & muneribus ciuilibus excusetur. l. 8. §. vlt. De vac. mun. quod non ita procedit in absente sua Reipub. causa. Cuius.**

ad. L. 43. fam. ercis. Cuiacius.

**S**I quis.] **CASVS.** Appellauit à sententia domini Scacauelli iudicis domini Richardi de villa potestatis Bon. nunc cōuenior corā eodē domino Scacauello ab alio. ego dico q̄ eū offendi ob hoc q̄ appellauit ab eius sententia, vt sic sit suspectus. dicitur q̄ non audior: imò teneor agere & defendere me in aliis meis causis corā eo. Frā. Acc.

**Ex alia causa.** ex eadē nullo modo: vt. C. de ap. l. eos. in prin.

\*Flo. & tametfi.

**Agere.** cum habet ibi domicilium. aliās contra: vt. s. de iudi. l. ij. §. ei quoque.

\*apud.

**Offensum.** nec enim debet reputare se offensum: vt. C. de appell. l. & in maioribus. Accur.

**SI PENDENTE**

appel. mors interuenerit.

**De mortuo appellatore hic titulus est pendente appellatione, & iudicio eo quod morte solui solet. nā iudiciū quod morte non soluitur in heredē transire certū est. iudiciū quod morte soluitur, veluti criminale, in heredē non transit, nisi quid forte fisci vel alterius interfit propter questionem bonorū quae priori sententia publicata sunt, vel propter questionē ablatā pecuniā, vt in iudicio repetūdarum & peculatus & residuorū. iudiciū quoq; de tutore vel curatore qui à nominatione appellauit morte soluitur, nisi quid interfit pupilli propter periculū medi tempore, vt diximus titulo. 10. At iudiciū appellationis interposita à tutore nomine pupilli non soluitur morte tutoris. quinimo heres eius causas appellationis reddere & probare debet ante redditas rationes non etiā post redditas rationes. nec cogitur reddere causas appellationis, nec heres igitur: & in cōtextu rescripto Seueri & Antonini corrigitur quod prætulit in. s. tutor. Cu.**

**Appellatore.] CASVS.** Appellauit à sententia lata cōtra me. nūc decessi sine herede. dicitur q̄ appellatio est exticta, cuiuscunq; generis causa fuerit. i. siue civilis siue criminalis. si autē reliqui heredē qui adiuit here. meā: si nullus interest causam appel. expediri: tūc non cogitur heres meus prosequi causam ap. & ponitur exemplū. j. in litera ibi, nullius autem &c. & est tale. Si sententia lata cōtra me iudicabat me relegādū, de bonis autē meis nihil dicebat, & ego appellauit, & decessi interim relicto herede: nō cogitur heres meus prosequi causam appel. Hoc enim casu nullius interest causam prosequi. si autē interesset alicuius. f. fisci causam appellationis expediri: tūc cogitur heres meo prosequi. & ponitur exemplū quādo interest fisci: vt si in sententia dictū est me deportandū, vel relegandum bonis ademptis: vel in metallū dandū: & appellauit ab ista sententia: & interim decessi relicto herede: hoc casu heres meus tenetur prosequi causam appellationis: & nō aliter bona mea habebit heres, nisi prima sententia retractetur. aliās haberet fiscus. quando autē interesset priuati appellationē exerceri, nō habes in litera exemplū: sed ferē omnes causas appellationum sunt tales, quod interest aduersarij procedi in causa appellationis. [TUTOR.] Tutor in causa pupilli appellauit: tandem decessit relicto Titio herede. heres prædictus reddidit rationem pupillo de eo quod gesserat tutor. dicitur quod cogitur reddere causam quare appellauerit tutor in causa pupilli. sed diu<sup>o</sup> Seuerus dixit quod tutor postquam reddidit rationes, nō cogitur causam appellationis reddere: & sic multo magis nec eius heres cogitur. F. [APPELLATORE.] Fuerat ergo damnatus in causa civili, vel criminali.

**d Generis.** vel civilis, vel criminalis causa.

**I. VIPIANVS libro quarto de Appellationibus.**

**S**I quis ex alia causa appellauerit à iudice, an in alia causa eundē iudicem habere necesse habeat, videamus. Et hodie hoc iure utimur, vt tamen si appellatio interposita sit, tamen apud eundē iudicē à quo quis prouocauit, cōpelleretur alias causas si quas habet, agere: b nec utetur hoc prætenu, quasi ad t̄ offensum c iudicē non debeat experiri: cūm possit denuo prouocare.

**SI PENDENTE APPELLATIONE MORS INTERUENERIT.**

**TITVLVS XIII.**

**MACER lib. 2. de Appellationibus.**

**A**ppellatore defuncto, si quidē sine herede, cuiuscunq; generis d appellatio fuit, euanescit. Quod si appellatori heres extiterit: si quidē nullius alterius interest causas appellationis reddi, cogendus non est peragere appellationē. e Si verò fisci, vel alterius cōtra quē appellatum est, interest: heres causas appellationis reddere necesse habet. f Nullius autē interest, veluti cū sine adēptione g bonorū relegatus est. Nam si adēptis h bonis relegatus, vel in insulā deportatus, vel in metallū datus, prouocatione interposita decesserit: imperator no-

**e Peragere appellationē.** de hoc statim ponit exemplum. & sub. hic, & tamen habetur pro eo ac si obtinisset appellator.

**f Necesse habet.** & quatuor habet menses plus quā defunctus: vt. C. eo. l. fi. & sub. hic, vel statutis acquiescere: vt. C. eo. l. j.

**g Ademptione.** expressa. nam si etiam tacita fuit, nihilo minus extinguitur: vt. C. e. l. si is. & s. de ser. rusti. prae. l. itē. §. qui habet. & fa. C. si reus vel acc. mor. fue. l. fi.

**h Ademptis.** expressē.

**i Successionis.** heres.

**k In reddendis.** aut interit res super qua appellatū est: & tunc si est ad aliquē vsum, tenetur exequi: vt. s. de condic. fur. si seruus. §. boue. & subaudi, si erat in mora.

si autē ad nullū vsum, nō tenetur nisi propter peculium: vt. C. de libe. cau. l. principaliter. vel propter morā: vt superiorī casu: vt. s. de verb. obli. inter stipu. §. pe. Si autem litigator interit: aut causa erat civilis, & durat post mortē: vt. C. eo. l. ij. aut criminalis: & tunc nō propter pēnā corporalē quae iā mortuo appellanti imponi non potest: sed propter bona sic, si expressē in sententia cōtinebatur. aliās nec in bonis durat: vt. C. eo. l. ij. vbicūque dixi heredē appellantis prosequi, sub. vel acquiescat statutis: vt ibi, non aliter &c. & C. e. l. j. vbi autem à sententia oneris vel muneris appellatur, dic vt. C. eo. si pater.

**DE IVRE FISCI.**

**TITVLVS XIII.**

**Sextdecim casus enumerat, in quibus bona deferuntur in fiscum.**

**I. CALLISTRATVS libro primo de iure fisci.**

**V**ariarū causarū sunt ex quibus nūtiatio ad fiscum fieri solet. aut enim se quis n quod tacitē o relicto est, profitetur capere nō posse: vel ab alio præuentus defertur: vel quod

vt. C. de appell. l. ei qui. Accursius.

**m Tutorem.** nec heredem: vt plene dixi. s. de ap. l. tutor.

**DE IVRE FISCI.**

**Iura priuatorū dixit: nūc audi fiscalia. vel dixit in lib. superiori de criminibus per qua bona veniunt ad fiscum: ideo de hoc & aliis iuribus fisci dicit: vt infra eo. l. i.**

**Expositis iudiciis cū priuatis tum publicis, qua proficiuntur ex delictis vel criminibus extraordinariis aut publicis, extremus actus hic est, vt iura & actiones fiscales etiā exponat simul ac iura publica Reip. & ciuitatū. ac primū quidē quibus ex causis bona aliena fisco deferantur, & quodāmodo quā versant & retulit saepe libris proximis duobus fisco vindicandorū bonorum ex criminibus causam, ac nominatim titulo proximo, ei alias plerūq; adiungit hoc titulo, & de delatoribus quā plurima, id est de his qui nuntiant aliquid cecidisse in fiscū. Explicatur etiā hoc titulo fisci privilegia quaedā, veluti vt debitorē debitoris conuenire possit, vt semper habeat tacitā hypothecā, vt in bonis quasitis post hypothecā fiscalē, potior sit fiscus priuato licet priuati antiquior sit generalis hypotheca, vt reuocet nō tantū alienata in fraudem sed etiam nō acquisita, & nonnulla alia. Est igitur hic titulus de actionibus & privilegiis fisci. Et fiscus, publicū ararium & publica ratio principis seu imperij. Cui.**

**n** **V**aria. se quis. si ipse nō capax se defert, habet prēmii, siue sit hæres, siue sit legatarius, siue fideic. vt. j. c. senatus §. senatus. Itē & si nō capax prouenit ab alio vt ab herede capace, vel ab extraneo: & tunc similiter habet prēmii deferes: vt. C. de his qui se de. l. j. & plene no. j. c. l. edicto. §. extat. Sed quis non est capax? Respō. deportatus: vt. C. de here. inst. l. j. Item hæretici: vt. C. de apost. l. hi qui sanctā. & de heret. l. Manichæos. Item damnati in metallum: vt. s. de his quæ pro nō scrip. si in metallum. Item nati ex damnato coitu: vt in authen. quib. mod. na. ef. sui. §. fi. col. vij. & C. de incest. nup. si quis. & de natu. lib. l. j. & hi vltimi deferendo se lucratur. non primi: verū in his omnibus locum habet vt fisco possit deferri.

**o Tacitē.** vel non tacitē: vt infra eo. l. edicto. §. j.

\*Scribit Iulius Capitolinus. M. Antoninum Philosophum Imp. delationes quibus fiscus augetur contēpisse.